令和２年４月１０日

 保護者 様

                           郡山市立宮城中学校長 橋本誉弘

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にかかる対応について

新型コロナウイルス感染症の感染予防及び感染拡大防止につきまして、保護者の皆様には大

変お世話になっております。市内及び近隣市町村の発生が日々報道され、生徒及び保護者の皆

様も不安な毎日を送っていることと思います。

さて、標記の件につきまして郡山市教育委員会より下記の通り連絡がありました。令和２年

度がスタートし、新入生をはじめ全校生･全職員で気持ちを新たにしていたところですが、感染

予防と拡大防止のための措置ですので、ご理解をお願いいたします。

学級での係活動等がない場合、生徒の下校は１５：４０頃となります。お迎えの場合は、お

子様との事前の確認をよろしくお願いいたします。また、昨日行われたＰＴＡ役員会におきま

して、ＰＴＡ歓送迎会の中止も決まりましたので併せてお伝えいたします。

状況が日々変化しておりますので、今回の措置も今後変更となることがありますので、その

際には、お便り・一斉メール・ホームページ等でお知らせいたします。

記

１ ４月１３日（月）より当面、部活動を中止とする。

２ 授業はすべて短縮授業（４５分授業）とする。

（担当：宮城中学校教頭 熊田 篤 電話 ９４４－３８５５）